

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR**

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 20.088,00 (vinte mil e oitenta e oito reais).

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA**

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.0000;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

**CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA**

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

MARIA APARECIDA FERREIRA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANGÉLICA VICENTINA SILVA VEIGANT

DATA DA ASSINATURA: 05/06/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MIGUEL MANDU NETO representante da empresa M & Z IND E COM LTDA.

**ENCARTE I**

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 293/2014 – CEL 02

M & Z IND E COM LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 63.601.116/0001-04, estabelecida à Via Chico Mendes, nº 1059, Triângulo, CEP: 69.901-365, Telefone: (68) 3221.1234, Rio Branco – Acre, E-mail: mz.ind@hotmail.com

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	Acidulante /neutralizante de resíduos alcalinos de cloro, biodegradável em pó utilizando no enxágue dos processos de lavagem das roupas, a base de componentes químicos específicos para neutralização simultâneos de resíduos anti cloro e anti alcalinos com ph de solução 1%.	GALÃO	START	12	298,00	3.576,00
2	Alvejante desinfetante em pó para oxidação das manchas na lavagem de roupas de algodão e poliéster, brancas e coloridas, com surjidade leve e pesada, com eficiência comprovada contra bactérias e fungos, liberação gradual do cloro para desgastar menos os tecidos, remoção de manchas sensíveis e que mantenha suas propriedades sem empedramento durante a estocagem, em galão de 20 kg	GALÃO	START	12	298,00	3.576,00
3	Água sanitária, á base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto . Teor cloro ativo variando de 2 a 2, 50 %, cor levemente amarelo - esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco com 1 lt	FRASCO	CRISTAL	720	2,70	1.944,00
4	Amaciante universal de roupas concentrado, com tensoativo biodegradável que conserve a tonalidade das roupas e sua vida útil, em galão de 20 lt.	GALÃO	START	12	144,00	1.728,00
6	Detergente concentrado em pó com tensoativo biodegradável para lavagem de roupas hospitalares com surjudades pesada tipo fezes e sangue, também utilizado na lavagem de roupas de todas as cores e tecidos, em baixa e alta temperatura, com agentes seqüestrastes evita ao amarelamento das roupas, embalagens de 20 kg (sabão em pó)	UND	START	12	236,00	2.832,00
7	Detergente umectante para umectação de roupas próprias para as unidades hospitalares e que atenda as especificações técnicas da ANVISA com 20 kg.	PCT	START	12	325,00	3.900,00
8	Esponja de lã de aço pacote com 08 unidades fardo com 14 pacote.	FARDO	START	24	26,50	636,00
9	Esponja dupla face para lavar louça, antibactéria, durável, tamanho 100mm x 71mm x 18mm fardo com 12 unidades	FARDO	BRILHUS	12	12,00	144,00
10	Lixeira com material polietileno, capacidade de 10 lt com tampa e pedal . Acionamento de tampa por pedal formato cilíndrico cor cinza.	UND	MB	24	34,00	816,00
12	Sabão em barra de glicerina, de 200 gr na cor azul , embalado em saco plástico, eb56/54 da ABNT, contendo 50 pacotes em uma caixa, cada pacote com 05 unidades.	CX	START	12	78,00	936,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 20.088,00</b>

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 447/2014**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0009659-2/2014

ADA: 19-14-0071343

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 540/2014, CEL 02

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das unidades de Saúde na regional do Purus, nos municípios de Sena Madureira, Manoel Urbano e Santa Rosa, por um período previsto de 12 (doze) meses.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR**

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 25.000,20 (vinte e cinco mil reais e vinte centavos).

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA**

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

**CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA**

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

UNIDADE:	GESTOR	CO-GESTOR
UNIDADE MISTA DE MANOEL URBANO	ELIATIAN DA SILVA NOGUEIRA	JAMAICA CASTRO MENDES
SENA MADUREIRA	DEYSE MARY DE ALMEIDA MORAIS	ISABEL XAVIER NEPOSIANO
UNIDADE MISTA DE SAÚDE SANTA ROSA	FRANCISCA SOUZA DA SILVA	MARIA OLINDA DOS SANTOS MOREIRA

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e DANY CUNHA DA SILVA representante da empresa E. D. CUNHA DA SILVA - ME.

#### ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 540/2014, CEL 02

E. D. CUNHA DA SILVA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 13.056.222/0001-78, estabelecida a Rua Siqueira Campos, nº 379, Centro, CEP: 69940-000, Sena Madureira – Acre, Telefone: (68) 3612.3116

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	BIJU	4800	2,85	13.680,00
8	MAXIXE VERDE - Apresentando grau de maturação sem cor amarela do tamanho uniforme sabores próprios, livres de sujidades, parasitas e larvas, com a casca uniforme, sem manchas e ferimentos ou defeitos.	KG	REGIÃO	240	7,95	1.908,00
9	MELÃO - de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	HERNANDES	480	6,10	2.928,00
10	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	HERNANDES	1140	2,80	3.192,00
13	QUIABO - Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico oriundo do transporte (rachaduras e cortes).	KG	REGIÃO	240	7,50	1.800,00
16	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com pacote de 1kg.	KG	TIA ELIZA	48	3,10	148,80
20	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	HERNANDES	300	2,15	645,00
21	REPOLHO VERDE – Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externa.	KG	HERNANDES	180	3,88	698,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 25.000,20</b>

#### ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 448/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0009659-2/2014

ADA: 19-14-0071343

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 540/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das unidades de Saúde na regional do Purus, nos municípios de Sena Madureira, Manoel Urbano e Santa Rosa, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 28.384,80 (vinte e oito mil trezentos e oitenta quatro reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

UNIDADE:	GESTOR	CO-GESTOR
UNIDADE MISTA DE MANOEL URBANO	ELIATIAN DA SILVA NOGUEIRA	JAMAICA CASTRO MENDES
SENA MADUREIRA	DEYSE MARY DE ALMEIDA MORAIS	ISABEL XAVIER NEPOSIANO
UNIDADE MISTA DE SAÚDE SANTA ROSA	FRANCISCA SOUZA DA SILVA	MARIA OLINDA DOS SANTOS MOREIRA

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2014

ANTONIO EDNALDO DE LIMA HENRIQUE CUNHA DA SILVA representante da empresa ANTONIO EDNALDO DE LIMA HENRIQUE - ME.

#### ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 540/2014, CEL 02

ANTONIO EDNALDO DE LIMA HENRIQUE - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.442.853/0001-05, estabelecida a Praça Sebastião D'Anzincurt, nº 76, Bairro Centro, CEP: 69940-000, Sena Madureira – Acre, Telefone: (68) 3612.2344, email: ednaldo-sena@hotmail.com

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
2	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, polpa de manga conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml.	FRASCO	DA FRUTA	540	4,32	2.332,80
3	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	KG	CUMADI	300	14,30	4.290,00
5	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	NACIONAL	960	3,70	3.552,00

7	COUVE FOLHA – Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MÇ	REGIONAL	1800	1,73	3.114,00
14	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	TIA ELIZA	4800	2,92	14.016,00
18	OVO DE GALINHA - classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal. Embalagem com 12 unidades.	DZ	CARIJÓ	120	5,10	612,00
19	CHUCHU - De primeira, Tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	NACIONAL	120	3,90	468,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.384,80

## ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 467/2014

## ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0009207-0/2014

ADA: 19-14-0071416

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 518/2014, CPL 04

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de consumo, para atender as demandas da Oficina Ortopédica e do Hospital de Dermatologia Sanitária.

## CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

## CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

GESTOR: JOSÉ RUBERNEI NOGUEIRA DO NASCIMENTO

CO-GESTOR: NEIDE DE PAULA OLIVEIRA

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IRACILDES BUCHMEIER DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 518/2014, CPL 04

LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423, Aviário, CEP: 69900-830, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@continet.com.br

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	Colar cervical tipo Filadélfia, tamanho Grande. confeccionado em espuma de poliúrmio, ajuste em velcro. Proporciona controle de flexão/extensão e rotação. Atender à legislação vigente e pertinente ao produto.	UND	ORTOCENTER / MOD: PHILADELPHIA	35	68,00	2380,00
2	Colar cervical tipo Filadélfia, tamanho médio. confeccionado em espuma de poliúrmio, ajuste em velcro. Proporciona controle de flexão/extensão e rotação. Atender à legislação vigente e pertinente ao produto.	UND	ORTOCENTER/ MOD: PHILADELPHIA	60	68,00	4080,00
3	Colar cervical tipo Filadélfia, tamanho Pequeno. confeccionado em espuma de poliúrmio, ajuste em velcro. Proporciona controle de flexão/extensão e rotação. Atender à legislação vigente e pertinente ao produto.	UND	ORTOCENTER / MOD: PHILADELPHIA	30	68,00	2040,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.500,00

## ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 468/2014

## ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0009207-0/2014

ADA: 19-14-0071416

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 518/2014, CPL 04

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de consumo, para atender as demandas da Oficina Ortopédica e do Hospital de Dermatologia Sanitária.

## CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 177.152,00 (cento e setenta e sete mil cento e cinquenta e dois reais).

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

## CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

GESTOR: JOSÉ RUBERNEI NOGUEIRA DO NASCIMENTO

CO-GESTOR: NEIDE DE PAULA OLIVEIRA

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e VITOR PESSOA NOGUEIRA representante da empresa BRAGA &amp; BRAGA LTDA.